
Uchwała nr 217/2021  

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

 im Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie uznania stopnia naukowego doktora nauk pedagogicznych uzyskanego za 

granicą przez dr. Jana Kazimierza Sikorę, za równoważny z polskim stopniem doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 

 

Na podstawie art. 328 ust. 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz. U. 2018, poz.1877) oraz § 21 

ust. 1 pkt 9 i Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu APS nr 234/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r. oraz 

§ 7 ust 3 Regulaminu postępowania przy nostryfikacji stopni naukowych stanowiącego 

załącznik do Uchwały Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  

nr 286/2020 z dnia 26 lutego 2020 r., uchwala, co następuje: 

§ 1  

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, po zapoznaniu się 

z recenzjami w postępowaniu nostryfikacyjnym dr. Jana Kazimierza Sikory, sporządzonymi 

przez dr hab. Bernadetę Szczupał, prof. APS z Instytutu Pedagogiki Specjalnej APS oraz 

dr hab. Jarosława Michalskiego, prof. APS z Instytutu Pedagogiki APS, zakończonymi 

pozytywną konkluzją każda, potwierdzającymi, że osiągnięcia naukowe stanowią znaczny 

wkład w rozwój dyscypliny pedagogika, przychylając się do wniosku Komisji  

ds. Nostryfikacji Stopni Naukowych uznaje stopień naukowy doktora nauk pedagogicznych  

w zakresie specjalności: Teoria i metodologia kształcenia zawodowego, uzyskany przez  

dr. Jana Kazimierza Sikorę w Instytucie Pedagogiki i Edukacji Dorosłych im. Iwana Ziazuna 

Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy w Kijowie i potwierdzony dyplomem 

doktora nauk pedagogicznych (DD Nr 010677) wydanym przez Ministerstwo Oświaty  

i Nauki Ukrainy na podstawie decyzji Kolegium Atestacyjnego z dnia 9 lutego 2021 r., za 

równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie pedagogika. 

 

§ 2 

Na podstawie art. 107 § 4 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) odstępuje się od uzasadnienia uchwały, 

ponieważ uwzględnia ona w całości żądanie strony. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  


